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Bazuar né nenin 1 dhe 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 4
paragrafi 2, pika 2.4. nénpika 2.4.3, nenit 7 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit pér Shpronésimin ¢
Pronés sé Paluajtshme, Nr. 03/L-139 me ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr.03/L.-205
(& datés 28.10.2010, si dhe nenit 67 “g” t& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés si
organ shpronésues me datén 15.01.2020 merr kéte:

VENDIM
PER FILLIMIN E PROCEDURES PER SHPRONESIM TE PRONAVE TE
PALUEJTSHME

Neni 1

Fillohet procedura e shpronésimit t& pronave t¢ paluejtshme t€ pronaréve privat/
zotéruesve té interesit, pér qéllim t& interesit publik — realizimi i projektit pér rregullimin
e rrugés “Adnan Shyti” né Vushtrri, Komuna Vushtrri, pér pjesén e parcelés kadastrale si
né vijim:

e P-70202016-04078K-0, né sipérfaqe prej 250 m?, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 7817 m?, ZK-Vushtrri, bashképronar né pjesé ideale 1/4 Bahri Imer Xhaferi,
Smajl Imer Xhaferi, Yhemail Imer Xhaferi dhe Hetem Imer Xhaferi, nga fshati
Doberlluké, Komuna Vushtrri.

Neni 2
Shpronésimi i pjesés t& parcelés kadstrale té cekur né pikén 1 t& kétij vendimi béhet me
kompensim, konform dispozitave t€ Ligjit pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s€ Paluajtshme.

Neni 3

Vlerésimin pér kompensimin e shpronésimit e bén Zyra pér Vlerésim té Pronés s€ pa
Luajtshme prané Ministrisé¢ sé Financave € Kosovés.




Neni 4

Me kété vendim t& njoftohen Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje té Ambientit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa si dhe
pronarét/zotéruesit e interesit té parcelave gé do t& shpronésohen.

Neni 5

Vendimi hyn ne fugi n€ ditén e nénshkrimit nga organi shpronésues.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “f” dhe “g” té
Statutit t€¢ Komunés, Kryetari i Komunés mé 16.01.2020, merr kété:

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT

1. Themelohet komisioni pér monitorim dhe mbikéqyrje t& Marréveshjes pér Shérbimet
Primare t&€ Menaxhimit t& Mbeturinave né Komunén e Vushtrrisé, né kété pérbérje:

1.1 Islam Latifi kryesues i komisionit
1.2 Mentor Jashari , anétar
1.3 Imer Cecelia , anétar

2. Komisioni né pérbérje t& cekur si n€ pikén paraprake té kétij vendimi do té bé;
monitorimin pérkatésisht mbikéqyrjen e zbatimit t& secilés marréveshjes né mes té
Komunés s& Vushtrris€ dhe KRM “Unitetit “ né Mitrovicé, pér shérbimet primare té
menaxhimit t€ mbeturinave né territorin e Komunés sé¢ Vushtrrisé si dhe parages raport
pér zbatimin e késaj marréveshje.

3. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet :
- Anétaréve té komisionit
- Arkivit té sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “f” dhe “g” t&
Statutit t& Komunés, si dhe né Kérkesé t& Drejtores t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, dt.
14.01.2020, Kryetari i Komunés mé 16.01.2020, merr kété:

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT

1. Themelohet komisioni pér shpalljen e sportistit t& vitit 2019 n&é Komunén e Vushtrrisé.

2. Komisionin do ta pérbé&jné nga njé anétar t& secilit klub sportiv propozues t&€ Komunés
s& Vushtrrisé. Ky komision do t& pérzgjedh sportistin/ten mé meritor/re pér t€ u shpallé
sportist/te t& vitit 2019, konform Rregullores pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Rregullores pér Dhénie t& Dekoratave 01nr.88/15, daté 30.04.2015. Shpallja sportist/te
e vitit do t& konstatohet me procesverbal nga komisioni.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
DKRS
- anétaréve t& komisionit
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39.09. 2020
Republike e Kosovis

Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Vushtrrisé

Bazuar ne nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés se
Kosovés nr.28/2008) dhe nenin 67 "g" te Statutit te Komunés, Kryetari i Komunés jep keté:

URDHERESKE

Me qéllim vénies s¢ rendit dhe rregullit sa i pérket hyrje daljeve nga ana e paléve dhe zyrtaréve si dhe t&
rritjes sé sigurisé né objektin e komungs, urdhérohen té gjithé zyrtarét komunal t& respektojné me pérpikéri
rregullat si né vijim:

1. Hyrja zyrtare nga sheshi “Hasan Prishtina” duhet t& pérdoret vetém nga zyrtarét ¢ komunés
(népunésit e administratés komunale);

2. Hyrja kryesore shérben pér qytetarét — palét, ndérsa hyrja ndihmése shérben dhe pérdoret nga
operatorét ekonomik me rastin e furnizimit edhe nga personeli i komunés pér bartjen e gjésendeve;

3. Kartelat identifikuese t& zyrtaréve dhe kartelat tjera qé shérbejné& pér hapjen e dyerve jané pér
pérdorim individual dhe duhet t& pérdoret vetém nga zyrtari t& cilit i éshté dhéné. T€ gjithé
pérdoruesit e kartelave jané pérgjegjés pér t& gjitha veprimet qé rrjedhin nga pérdorimi i kartelave
té tyre;

4. Obligohen zyrtarét qé kané vizita zyrtare t& institucione shtetérore, zyrave diplomatike apo
organizatave tjera (USAID, OSBE, GIZ, KFOR etj.) q€ ti presin né katin pérdhese apo t€ njoftojné
Qendrén e shérbimeve pér qytetaré apo punétorét e sigurimit qé ti shoqérojné né hapésirén zyrtare.
Me rastin e pérfundimit t& vizités, vizitorét duhet t& pércillen deri né hapésirén qé éshté pér palé.
Kjo rregull vlen edhe pér rastet kur zhvillohen takime me qytetaré apo vizitoré tjeré né hapésirat
zyrtare.

5. Pranimi i paléve béhet pérmes Qendrés t& Sh&rbimit me Qytetaré (QSHQ) né pérputhje me
Udhézimin administrativ Nr.2018/03 t& nxjerré nga Ministria pér Administrim t& Pushtetit Lokal
pér organizimin dhe funksionimin t€ gendrave pér shérbim me qytetaré. Vizitorét qé déshirojné té
vizitojn& njé drejtori apo shérbim duhet t& pérdorin sistemin e komunikimit né hyrjen kryesore t&
objektit t& komunés né¢ QSHQ duke lajméruar vizitén e tyre;

6. Zyrtarét duhet t’i evitojné vizitat e panevojshme népér hapésira jashté vendit té tyre t&€ punés pérveg
rasteve kur jané t& nevojshme pér kryerjen e detyrave t& punés;

7. Zyra e personelit éshté pérgjegjés pér kthimin e kartelave t& hyrjes kur njé punonjés pérfundon
punésimin né komuné. Zyra e personelit informon Shérbimin pér TI me qéllim qé t€ anuloj kartelén
qé t& mos keté qasje né sistem;

8. Mbikéqyrjen dhe zbatimin e ké&saj urdhérese do ta bé&jné zyra e personelit;

9. Pér mos respektimin e késaj urdhéresé do té€ merren masa disiplinore konform akteve normative né
fuqi;

10. Shérbimi i TI-sé nxjerr raport mujor me té cilén identifikohen l&vizjet e zyrtaréve brenda drejtorive
— zyrave pérkatése dhe i dorézohet zyrés s¢ Kryetarit;

11. Urdhéresa hyn ne fuqi né ditén e nénshkrimit;

12, Urdhéresa té vendoset né vende t& dukshme pér zyrtaré dhe palé né objektin e komunés dhe t€ ju
dérgohet né e-mail t& gjithé zyrtaréve komunal. =
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